

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Obroncy publiczni wyższych Instancji zajmują się ustanowieniem Jzby, iuż kilka w tej mierze odbyli konferencji, i wyznaczyli z pomiędzy siebie deputacją, celem ułożenia projektu. Przyrowadzenie do skutku tego zamiaru, może znaczne przynieść korzyści, Jzby bowiem Adwokatów w Paryżu, Londynie i innych miastach, w rozszerzaniu praktycznych prawnych wiadomości wielkie swym ziomkom przynoszą korzyści. Życzyć należy aby się to nieskończyło na projekcie.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Berlina.

J. C. M. Wielki Xiążę *Mikołaj* przybył w d. 15 b.m. do Poczdamu.

z Wiednia.

Napoleon iedynym swoim sukcesorem przeznaczył Xięcia Reichstadzkiego, który iak mówią mieć będzie z tej pozostałości dochodu rocznego Ośm miljonów franków — Chociaż Wojska nasze (piszą z Wiednia) obsadziły

granice Wołoszczyzny i Multan, to iednak nie może dać powodu do sądzenia że Wojnę mieć będziemy, w sprawie Turków i powstaniu Greków Rząd Austrajcki nietykalności granic własnych strzedz tylko będzie.

Małe oddziały Wołochów i Greków jako resztki korpusu Ipsylantego włączą się po kraju gdzie zupełny bez rząd panuje, a mszcząc się na żydach za donoszenia i szpiegostwo bez litości wszystkich mordują. Znaczący korpus Turecki zbiera się w okolicy Bukarestu, z wojska oblegającego Janinę trzy części zginęło. Profesor *Krug* z Lipska wspólnie z Baronem *Dalberg* zamysłają utworzyć z młodych Niemców korpus któryby pomaszewował w pomoc Grekom, w tym celu zaprosili za współnika swego planu znajomego swiatu Barona *Gagern*, i myślą wyjednać dozwolenie Eléktora Heskiego aby pierwszy oddział zbierał się w Offenbach mając wolność przejścia przez Bawarię i Austrię.

z Londynu.

W dniu 7 b.m. Królowa żyła ieszcze, przyjęła komuniją, lecz stan zdrowia wcale się niepoprawia. Tłumy ludu oblegają okolice mieszkania Królowej dla dowiedzenia się o jej zdrowiu. Xiążęta krwi osobiście bywają uniej. Kilko godzinny sen w dniu 5 b.m. był zapewne powodem do rozniesienia wieści o śmierci Królowej. Po kilka Buletynów co dziennie wydają lekarze aby lud uspokoić o zdrowiu ukochanej od Narodu Pani.

Towarzysze Napoleona otrzymali pozwolenie wysiąść na ląd, ubrani są wszyscy w grubej żałobie. Hrabina *Bertrand* przyniosła z sobą szczepy młodych drzew które Grob Napoleona zdobiją, oraz naczynie z ziemią w której zwłoki tego spoczywają, któremu do końca z całą swą rodziną służyła — Syna sławnego Aktora opery *P. Bracham* trzymał do chrztu Xiążę *Sussex* — Pani *Catalani* wyjechała do wód morskich w Brighton.

Dzierżawca z Morionetchire umarł tutaj w 105 roku życia — z Pierwszej żony zostawił 30 dzieci, z drugiej 10, z 3ciej 4 a nieslubnych 7, ogółem 51. Pierwszy syn jego jest starszym od najmłodszego o 81. lat. 800 członków familji odprowadziło zwłoki na cmentarz.

Włochy.

Generał *Frimont* jak slychać ma zdać komendę Jeneralowi *Mohr*, a sam odbierze nowe przeznaczenie w Węgrzech.

Czytamy w Gazecie Berlińskiej następujący artykuł, Jozef Napoleon, były Król Neapolitański, później Król Hiszpański, a nakoniec prywatny Obywatel Ameryki, z Generalami *le Febre*, *Desnouttes*, *Lallemaud* i wielu innemi wojskowemi Francuzami przybył z Ameryki do Morei, i usługi swoje ofiarował Narodowi Greckiemu.

z Paryża.

Przeznaczają tutaj na Prezesa Rady Ministrów *Xięcia Tallejranda*, a Ministrem wojny ma być marszałek *Suchet*. Z Bajony donoszą (co zapewne jest fałszem) że Król Hiszpański uiechał z *Sacedon*. — Gazety różne Francuzkie sądzą, że Królowa Angielska umarła na raka

w żołądku — Przez Telegraf odebrano wiadomość w Paryżu d. 7. b.m. w wieczor, że Królowa Angielska już umarła — Do Madrytu przybył Kanonik *Minichini* jeden z Twórców Rewolucji Neapolitańskiej.

Od granic Austrjackich donoszą że w Miesiącu Wrześniu ma być kongres w Presburgu i ten rozstrzygnie los Turcji — Basza *Be-ratu* i Basza *De-wia* zupełnie od Suljotów pobici zostali. Wszędzie Grecy zwyciężają — Dwa okręty przybyły z Tryestu do Nowarino w Morei z Grekami, którzy opuściwszy obce służby przybyli służyć pod chorągwaniami odradzającej się Ojczyzny, naczelnymi tych walecznych znajdują się *Xiężęta Demetry Ipsylanty* i młodszy *Can-tacuzeno*, lud przyjął ich z nadzwyczajnym zapętem. Podług Dziennika paryżkiego Rząd Austrjacki polecił swemu Intencjuszowi w Stambule, aby w relacjach z Portą zupełnie zgadzał się z Posłem Rossyjskim. — Poseł Hiszpański wspólnie z innemi żądał od Porty zaprzestania mordów, lecz i wysłuchanym nie pozostał, i ledwie siebie i mieszkanie od wściekłości Turków zastonić zdołał. Gazety Hiszpańskie całkiem są zapełnione powstaniem Greków.

DONIESIENIA.

Podaje się do wiadomości iż przy ulicy *S. Jerskiej* w Warszawie, w domu *Wgo Borzy-slawskiego* pod Nr: 1774 położonym, na przeciw domu posiedzeń Trybunału Mazowieckiego są 4 pokoje z kuchnią, izbą dla służących i Spiżarnią do najęcia od *S. Michała r. b.* bliższą informacją w tej mierze powziąć można tak u właściciela domu iako też u kupca w tymże lokalu mieszkającego.

Do pensji w której młodzież biorąca nauki w Liceum jest umieszczona, potrzebują Guwernera — życzący ma się udać do *P. Le-trona* pod kolumnami.

Franciszek Szwajkowski fryzjer teatru Narodowego ma honor uwiadomić Prześwietną Publiczność że w krótkce założy osobny magazyn *Damski*, do ubierania z włosów w nowym guście, przy ulicy Długiej pod Nr: 557 w domu *Podkańskich* zwanym. Przy tej okoliczności dodaje że *Kawery Patkiewicz* nigdy mego miejsca niezastępował lecz był *Czeladnikiem* iak są inni. Mieszkam oddawna przy ulicy Długiej w domu *Lasockich* gdzie jest osobny magazyn włosów dla mężczyzn.